2

	Тульская область

	Муниципальное образование Воловский район

	Администрация

	Постановление

	от 25.10.2023 г.
	№ 909

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Воловский район от 22.11.2013 № 834 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги  «Организация отдыха детей в каникулярное время»

В соответствии с Федеральными законами Российской Федерации  от 24.06.2023 № 281- ФЗ «О внесении  изменений в статьи 19 и 24 Федерального закона «О статусе военнослужащих и Федеральный закон «О войсках национальной гвардии Российской Федерации»,   от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением администрации муниципального образования Воловский район от 08.11.2019 № 679 «О порядке разработки и утверждения административных регламентов осуществления муниципального контроля и административных регламентов предоставления муниципальных услуг в муниципальном образовании Воловский район», на основании статьи 35 Устава муниципального образования Воловский район администрация муниципального образования Воловский район ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации муниципального образования Воловский район от 22.11.2013 № 834 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги  «Организация отдыха детей в каникулярное время» следующие изменения:
0. Пункт 11 приложения к постановлению дополнить  абзацами 16, 17  следующего содержания: «Федеральный закон от 27.05.1998 № 76-ФЗ «О статусе военнослужащих»
Федеральным законом от 27.05.1998 № 76-ФЗ «О статусе военнослужащих»:
Федеральный закон от 27.05.1998 № 76-ФЗ «О статусе военнослужащих»:
0. Абзац 3 пункта 3, абзац 7 пункта 6, абзац 7 пункта 8, абзац 7 пункта 9 исключить.
0. Пункт 12.6 изложить в следующей редакции:
«12.6. Право на внеочередное предоставление путевки в летний оздоровительный лагерь устанавливается в  соответствии с Федеральным законом от 27.05.1998 № 76-ФЗ «О статусе военнослужащих»:
Детям военнослужащих и детям граждан, пребывавших в добровольческих формированиях, погибших (умерших) при выполнении задач в специальной военной операции либо позднее указанного периода, но вследствие увечья (ранения, травмы, контузии) или заболевания, полученных при выполнении задач в ходе проведения специальной военной операции, в том числе усыновленным (удочеренным) или находящимся под опекой или попечительством в семье, включая приемную семью либо в случаях, предусмотренных законами субъектов Российской Федерации, патронатную семью, предоставляются во внеочередном порядке места в летних оздоровительных лагерях.
В соответствии с Федеральным законом от  3 июля 2016 года N 226-ФЗ «О войсках национальной гвардии Российской Федерации»:
Детям сотрудника, погибшего (умершего) при выполнении задач в специальной военной операции либо позднее указанного периода, но вследствие увечья (ранения, травмы, контузии) или заболевания, полученных при выполнении задач в ходе проведения специальной военной операции, в том числе усыновленным (удочеренным) или находящимся под опекой или попечительством в семье, включая приемную семью либо в случаях, предусмотренных законами субъектов Российской Федерации, патронатную семью, предоставляются во внеочередном порядке места в летних оздоровительных лагерях.»;
0. Пункт 12 дополнить подпунктами 12.7.  следующего содержания:
«12.7. Право на первоочередное предоставление путевки в летний оздоровительный лагерь устанавливается Федеральным законом от 27.05.1998 № 76-ФЗ «О статусе военнослужащих»:
Детям военнослужащих и детям граждан, пребывающих в добровольческих формированиях, в том числе усыновленным (удочеренным) или находящимся под опекой или попечительством в семье, включая приемную семью либо в случаях, предусмотренных законами субъектов Российской Федерации, патронатную семью, предоставляются в первоочередном порядке места в летних оздоровительных лагерях.»;
0. Абзацы 35, 36, 37, 38, 39 пункта 15 исключить;
0. Абзац 6 подпункта 34.3 пункта 34 исключить.
[bookmark: Par13]2. Комитету по организационным вопросам разместить постановление на официальном сайте муниципального образования Воловский район в сети «Интернет» и обнародовать на информационных стендах.
3. Постановление вступает в силу со дня обнародования.

       Глава администрации
муниципального образования
          Воловский район                                                                 	С.Ю. Пиший